
 

 

 

ご 案 内 

 

 

 拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

皆様方の一方ならぬご協力のお陰をもちまして、本協力会も無事故・無災害で

順調な運営をさせて頂いておりますことを深く感謝しお礼申し上げます。 

 さて、今回のお支払いに当たりまして本協力会とその協力会費について、ご

説明させていただきます。 

 名称を吉次工業安全衛生協力会とし、株式会社吉次工業の作業所に従事する

労務、外注業者及び納入者にて組織しております。本協力会は安全衛生に関す

る会員相互の連絡、調整を図り、吉次工業安全衛生委員会に協力し、作業所に

於ける会員及び従業員の労働災害防止を目的としております。 

協力会費は請負工事金額の 1,000分の 1.5が正会員、1,000分の 3.0が準会員

とし、その月の支払金額が￥100,000 未満の場合は徴収いたしません。 

 尚、一般協力会社（準会員）の皆様方におかれましては、突然の請求で当惑

されるかと存じますが、ご請求いただいた金額より支払い時に相殺させていた

だきます。協力会費は危険の多い現場で就労されている方々の安全指導、パト

ロールの費用及び啓蒙宣伝の費用等に使用させていただきますので宜しくご協

力をお願いいたします。 

 

敬具 

 

 

 

吉次工業安全衛生協力会 

会長   小野  秀喜 


